РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
Тульская  область
СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ
муниципального образования
 Восточно-Одоевское
Одоевского района
4-го созыва
Р Е Ш Е Н И Е

от  28.12.2023                            с. Рылево                                            № 41-284

О внесении изменений в решение Собрания депутатов
муниципального образования Восточно-Одоевское Одоевского района от 25.12.2018 № 42-215 «Об утверждении Положения "О порядке и условиях предоставления в аренду муниципального имущества муниципального образования Восточно-Одоевское Одоевского района, включенного в перечень муниципального имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства"

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 24 июля 2007 года N 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации", на основании Устава муниципального образования Восточно-Одоевское Одоевского района, Собрание депутатов муниципального образования Восточно-Одоевское Одоевского района РЕШИЛО:
1. Внести в решение Собрания депутатов муниципального образования Восточно-Одоевское Одоевского района от 25.12.2018 N 42-215 "Об утверждении Положения "О порядке и условиях предоставления в аренду муниципального имущества муниципального образования Восточно-Одоевское Одоевского района, включенного в перечень муниципального имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства" (далее по тексту - Решение) следующие изменения:
2. Внести в Приложение - Положение о порядке и условиях предоставления в аренду муниципального имущества муниципального образования Восточно-Одоевское Одоевского района, включенного в перечень муниципального имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства (далее по тексту - Положение) следующие изменения:
а) пункт 2.2 Положения признать утратившим силу.
б) пункт 2.1 Положения дополнить словами:
 «, однако срок договора может быть уменьшен на основании поданного до заключения такого договора заявление лица, приобретающего права владения и (или) использования.».
2. Настоящее решение опубликовать в общественно-политической газете "Новая жизнь. Одоевский район" и разместить в информационно-коммуникационной сети "Интернет" на официальном сайте муниципального образования Восточно-Одоевское Одоевского района http://vostochno-odoevskoe.ru/.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию Собрания депутатов муниципального образования Восточно-Одоевское Одоевского района по экономической политике, бюджету, налогам и собственности.
[bookmark: _GoBack]4. Решение вступает в силу со дня официального опубликования

Глава муниципального образования
Восточно-Одоевское Одоевского района                        Л.В. Усенашвили